Начальнику отдела по связям с

населением и СМИ

администрации г. Железногороска

В.И. Шевчук

начальника отдела

потребительского рынка

В.Н. Анпилоговой

Служебная записка

Прошу Вас дать в СМИ и на сайте администрации г. Железногорска информацию следующего содержания:

· работает горячая линия по вопросам предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из средств областного и городского бюджетов, телефон для справок 4-65-36, 2-50-88;

· специалистами отдела потребительского рынка администрации города ведется прием граждан по вопросам защиты прав потребителей по следующему графику: понедельник, среда, пятница с 8-30 до 17-30, перерыв с 13-00 до 14-00,

телефон для справок 4-65-36, 2-50-88;

-
примерная форма написания претензии в случае приобретения некачественного товара, приложение № 1. Примерная форма написания претензии в случае  некачественно выполненной услуги, приложение № 2.

Начальник отдела

потребительского рынка

       В.Н. Анпилогова

Приложение № 1

Примерная форма написания претензии в случае приобретения некачественного товара

                                                                                                ______________________________

______________________________

    полное наименование и юр. адрес

        торгующей организации

                                                                                               от____________________________

     укажите Ф.И.О., адрес, конт. тел.

ПРЕТЕНЗИЯ

«___»_____20__  г. В вашем магазине я купил(а)___________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

укажите полное наименование и марку товара

стоимостью________рублей, этот факт подтверждается_____________________________________

____________________________________________________________________________________

укажите: товарным чеком или отметкой в паспорте

«___» _____20__  г., т.е. до истечения гарантийного срока,__________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В соответствии ст.18 п.1 Закона РФ « О защите прав потребителей »

я требую (необходимо выбрать из нижеперечисленного):

-безвозмездного устранения недостатков;

-возмещение расходов на исправление недостатков;

-замены на товар аналогичной марки;

-замены на такой же товар другой марки с соответствующим перерасчетом покупной цены;

-расторжения договора купли-продажи и возмещения убытков (указать по своему выбору).

        Если Вы мне откажите в моем законном требовании я буду вынужден(а) обратиться в суд с исковым заявлением.

Ответ дать в течении 10 дней.

Дата

  Подпись

Примечание: Претензия составляется в двух экземплярах. Один экземпляр вручается продавцу (лицу, оказавшему услугу), второй  экземпляр остается у потребителя. На экземпляре потребителя, лицо, получившее претензию, ставит дату и подпись.

Приложение 2

Примерная форма написания претензии в случае некачественно выполненной услуги

___________________________

___________________________

полное наименование юр.,адрес

организации

от______________________________

                                                                                                                                  укажите Ф.И.О., адрес, конт. тел.

ПРЕТЕНЗИЯ

“____”________20__г.   в Вашей_________________________________________________________

(мастерской, ателье или другой объект бытового обслуживания, адрес)

мною был сделан заказ на изготовление__________________________________________________

                                           наименование заказа

стоимостью______________ рублей, этот факт подтверждается_______________________________

_____________________________________________________________________________________
укажите № квитанции _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
В настоящее время заказ не выполнен (или выполнен не качественно).

В соответствии со ст.29 Закона РФ ”О защите прав потребителей,

я требую (необходимо выбрать из нижеперечисленного):

· безвозмездного устранения недостатков выполненной работы (оказанной услуги);

· соответствующего уменьшения цены выполненной работы (оказанной услуги);

· безвозмездного изготовления другой вещи из однородного материала такого же качества или повторного выполнения работы;

· возмещение понесенных им расходов по устранению недостатков выполненной работы (оказанной услуги) своими силами или  третьими лицами.

     Если Вы мне откажете в моем законном требовании, я буду вынужден(а) обратиться в суд с исковым заявлениям.

    Ответ дать в течение 10 дней.

 Дата                                                                                                                                                 Подпись

Примечание: Претензия составляется в двух экземплярах. Один экземпляр вручается продавцу (лицу, оказавшему услугу), второй  экземпляр остается у потребителя. На экземпляре потребителя, лицо, получившее претензию, ставит дату и подпись.